
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 31 июля 2020 г. № 1361 
 

г. КОТЛАС 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

МО «Котлас»  от 24 сентября 2019 года № 1776 

 «Об утверждении стандарта качества 

 муниципальной работы  «Организация деятельности 

клубных формирований» 

 

 

В целях формирования муниципального задания по оказанию 

муниципальной работы «Организация деятельности клубных 

формирований» в муниципальных учреждениях культуры, повышения 

качества оказания муниципальной работы, руководствуясь 

Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 

совершенствованием правового положения государственных 

(муниципальных) учреждений» и в соответствии с постановлением 

администрации МО «Котлас» от 03.09.2015 № 2175 «Об утверждении 

Положения о порядке формирования муниципальных заданий 

муниципальным учреждениям муниципального образования «Котлас» 

и порядке финансового обеспечения выполнения этих заданий», 

руководствуясь статьями 34, 37 Устава МО «Котлас» администрация 

городского округа Архангельской области «Котлас»                               

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление администрации                     

МО «Котлас» от 24.09.2019 г. № 1776 «Об утверждении стандарта 

качества муниципальной работы «Организация деятельности клубных 

формирований», изложив п. 3.1 в новой редакции: 

«3.1. Клубное формирование: добровольное объединение 

людей, основанное на общности интересов, запросов и потребностей в 

занятиях любительским художественным и техническим творчеством, 

в совместной творческой деятельности, способствующей развитию 



 

дарований его участников, освоению и созданию ими культурных 

ценностей, а также основанное на единстве стремления людей к 

получению актуальной информации и прикладных знаний в 

различных областях общественной жизни, культуры, науки и техники, 

к овладению полезными навыками в области здорового образа жизни, 

организации досуга и отдыха. 

Каждая возрастная группа считается отдельным клубным 

формированием, норма наполняемости которой соответствует норме 

наполняемости, установленной для клубного формирования в 

положении о клубном формировании муниципального учреждения. В 

этом случае для каждой возрастной группы руководитель составляет 

отдельное расписание занятий, которое включается в общее 

расписание, а также на каждую группу заводится отдельный журнал 

учета клубного формирования. 

В соответствии с целями деятельности клубные формирования 

подразделяются на клубные формирования, ориентированные на 

развитие знаний, умений, навыков, и клубные формирования, 

ориентированные на совместную организацию досуга в среде 

единомышленников». 

2. Комитету по культуре, туризму и молодежной политике 

администрации городского округа Архангельской области  «Котлас» 

довести настоящее постановление до подведомственных учреждений. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования в периодическом печатном издании – 

газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном 

сайте администрации городского округа Архангельской области   

«Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на начальника Управления по социальным вопросам 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» 

З.Н. Караваеву.                          
 

 
 

  

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                  

   

А.В. Бральнин 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


